[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 042/2009
[image: image1.jpg]

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições legais e considerando decisão plenária na sessão extraordinária do dia 22 de maio de 2009,
                                              RESOLVE
Art. 1º - Reeditar o Parecer CEE/PI nº 074/2009, para substituir a ementa da  versão original pela redação seguinte:
Cessa a autorização de funcionamento do Curso Técnico em Enfermagem, ministrado pelo COLÉGIO ÁGUIA, rede privada, em São Pedro do Piauí (PI), recomendando também medidas para regularização da vida escolar de seus alunos.
                   Sala da Presidência do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 22 de maio de 2009.

                                     Cons.ª Eliana Maria Mendonça Sampaio

                                                      Presidente do CEE/PI
Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286      e-mail : conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br